

بسمه تعالی

سبک زندگی فاطمی

(اول)

امروزه در جوامع غربی شعار حضور زن در جامعه و آزادی می‌دهند و پوشش و عفت را مانع از پیشرفت و اثرگذاری میدانند در صورتی که حضرت زهرا (س) با حیا و عفت زنانه در جامعه حضور داشتند و از موثرترین افراد جامعه بودند و اگر بگوییم بقای اسلام را مدیون و وام دار ایشان هستیم بی راه نگفته ایم.

(دوم)

حضرت فاطمه (س) و خانواده شان سه روز روزه می‌گیرند هر سه روز هنگام افطار شخصی آمد و طلب طعام کرد و آنها ناامیدشان نکردند و افطارشان که قرص نانی بود را به ایشان دادند. سه روز فقط با آب روزه گرفتند درحالی که میتوانستند آنها را به نزد حکومت اسلامی و پیامبر روانه کنند تا از آنجا نیازشان را رفع کنند اما درسی بزرگ داشت. آن هم اینکه حتی اگر حکومت اسلامی برقرار باشد باز هم افراد جامعه نسبت به هم وظیفه دارند.

(سوم)

جوانان اشراف و ثروتمند عرب راهی خانه پیامبر میشوند تا تنها دخت پیامبر را خواستگاری کنند. اما همه پاسخ منفی میشوند. گویا ملاک این بانوی آسمانی ثروت و اسم و رسم و شهرت نیست. ملاک چیز ارزشمند تری است که با ترازوهای دنیایی سنجیده نمیشود. ملاک ایشان ایمان بود.

و با همین ملاک سرانجام پیشنهاد ازدواج حضرت علی (ع) را پذیرفتند تا خورشید و ماه به هم برسند و زمین را از ظلمت و تاریکی نجات دهند.

چهارم)

حضرت زهرا (س) تنها دختر پیامبر، هنگامی که وارد زندگی مشترک شدند مشغول خانه داری و کارهای خانه شدند و هیچگاه بر خود این موضوع را سنگین نداشتند که من دخت پیامبرم و میتوانم کنیزها و برده ها داشته باشم تا کارهای خانه را انجام دهند و من در سایه بنشینم، شربتی خنک بنوشم و کنیزها بادم بزنند.

ایشان همواره در حال تلاش و خانه داری بودند و اگر زمانی نیاز میشد در جامعه حضور میافتند و مسئولیتشان را انجام میدادند.

پنجم)

امام علی (ع) و حضرت زهرا وقتی وارد زندگی مشترکشان شدند وضعیت مالی مطلوبی نداشتند اما حضرت زهرا (س) با این شرایط و در عین ساده زیستی تلاش میکردند همواره با ظاهری زیبا و آراسته برابر همسرشان حاضر شوند و سعی میکردند همیشه از عطر خوش استفاده کنند.

شبهات سیره حضرت زهرا سلام الله علیها

(اول)

شبهات فاطمیه

شبهه: روایت فاطمه بضعه منی به دلیل مذمت حضرت علی (ع) نازل شده است نه مقام والای حضرت زهرا، چرا که مسور بن مخرمه میگوید: حضرت علی (ع) در سال دوم هجری قصد کرده بود همسر دومی به نام جویریة اختیار کند. وقتی این خبر را پیامبر شنید فرمودند فاطمه بضعه منی) تا به حضرت علی هشدار دهند که اگر میخواهی با آن دختر ازدواج کنی باید دختر مرا طلاق بدهی

جواب:

این نقل مسور بن مخرمه به کلی دروغ است زیرا:

اولاً: این روای ادعا میکند این واقعه در سال دوم هجری مشاهده کرده در صورتی که خود راوی متولد سال دوم هجری است پس یا در زمان این اتفاق به دنیا نیامده یا در نوزاد چند ماهه ای بیش نبوده

دوماً: «جُویریة» تا سال هشتم هجرت کافر بود و ازدواج با کافر حرام است پس چگونه ممکن است در سال دوم هجری حضرت علی چنین قصدی کرده باشد.

سوماً) این دختر تا زمان حیات پیامبر(ص) یعنی سال دهم هجرت اصلاً به مدینه نیامد تا این اتفاقات رخ دهد و پیامبر حضرت علی را از این کار نهی کنند

دوم) شبهات فاطمیه

شبهه: واقعه شهادت حضرت زهرا را فقط شیعیان نقل کرده اند پس احتمال دارد که این واقعه را خودشان ساخته باشند

جواب: این واقعه از مسلمات تاریخی است و در منابع مختلف و متعدد شیعه و سنی ذکر شده. از آنجایی که این اتفاق در بین شیعیان مسلم است به چند نمونه از منابع اهل سنت که این ماجرا را نقل کرده اند اشاره میکنیم.

منهاج السنه النبویه، الملل و النحل، انساب الاشراف، المصنّف، الإمامه و السیاسه، تاریخ طبری، عقد الفرید، مروج الذهب، میزان الاعتدال و موارد متعدد دیگر از کتب معتبر اهل سنت ماجرای شهادت حضرت زهرا و هجوم به خانه ایشان را مکتوب کرده اند.

(سوم)

از روایاتی که در شان و منزلت حضرت زهرا نقل شده ماجرای است که همراه با خانواده شان سه روز روزه گرفتند و هنگام افطار هر سه روز فقیر و اسیر و یتیمی آمدند و درخواست غذا کردند و ایشان تمام افطار خودشان را به این افراد دادند. حال سوالی که پیش می آید این است که چگونه اسیر میتواند به در خانه کسی بیاید در حالی که محل نگه داری اسیر زندان است؟

پاسخ:

در زمان پیامبر (ص) مطلقاً زندانی وجود نداشت و حضرت رسول (ص) اسیران را تقسیم کرده و به دست مسلمانان می سپرد، و می فرمود مراقب آنها باشید، و به آنها نیکی کنید، اما گاه پیش می آمد که شخص توانایی بر تأمین غذای اسیران را نداشتند، در این هنگام از دیگر مسلمانان کمک میخواستند یا حتی خود اسیر را راهی میکردند تا به سراغ دیگر مسلمانان برود

(چهارم)

حضرت زهرا نزد خداوند و پیامبر بسیار عالی مقام هستند.

این مطلب علاوه بر منابع متعدد شیعه در کتب معتبر اهل سنت نیز نقل شده است. به عنوان مثال در کتاب صحیح بخاری ج ۴ ص ۲۰۹ آمده است که پیامبر(ص) فرمودند: (فاطمه سیده نساء اهل الجنة) یعنی: (فاطمه سرور زنان بهشتی است)

همچنین در همین کتاب در ج ۴ ص ۲۱۰ آمده است که پیامبر (ص) فرمودند: (فمن أغضبها فقد أغضبني) یعنی: (هرکس او (زهرا) را بیازارد مرا آزرده است).
این ها تنها مثنی آب از اقیانوس وجودی ایشان بود.

پنجم)

از آنجایی که شهادت حضرت زهرا از اتفاقات بزرگ و مهم بعد از رحلت پیامبر است این سوال پیش می آید که چرا تاریخ شهادت ایشان به صورت دقیق مشخص نیست و در دو تاریخ مختلف برای شهادت ایشان نقل شده است.

پاسخ این سوال به منابع تاریخی بازمیگردد.

در اوایل اسلام بین اعراب رسم نبوده که هنگام نوشتن روی کلمات نقطه بگذارند. همین نقطه نگذاشتن باعث ایجاد تشابه شده که آیا حضرت زهرا (س) ۷۵ روز بعد از رحلت پیامبر به شهادت رسیدند یا ۹۵ روز بعد، چرا که ۷۵ به عربی میشود سبعین و ۹۵ میشود تسعین و وقتی نقطه نداشته باشند کاملاً شبیه هم هستند.

شبهات شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها

(اول)

شبهه: در سالهای ابتدایی ظهور اسلام در شبهه جزیره عربستان ورودی خانه ها با حصیر و پارچه پوشانده میشد و اصلا درب چوبی مورد استفاده نبوده که بعد ادعا شود که در خانه حضرت زهرا را آتش زدند و آن اتفاقات افتاد

پاسخ:

قرآن کریم در سوره مبارکه نور اشاره میکند که شما اجازه دارید از غذای خانه کسانی که کلید منزل آنها را دارید بخورید...

حال اگر خانه های آن زمان به جای درب، پارچه و حصیر داشتند آیا کلید در آن معنا دارد؟

پاسخ دوم:

در جلد ششم کتاب صحیح مسلم در صفحه ۱۰۵ آمده که پیامبر دستور داده بودند که شبها درها را ببندید.

پاسخ سوم:

همچنین در کتاب معتبر دیگر اهل سنت یعنی صحیح بخاری آمده است که: «راوی می گوید سوال کردم که: در خانه عایشه دو لنگه بوده یا یک لنگه؟ و از چه جنسی بود؟» پاسخ می گیرد که: «یک لنگه و از جنس چوب درخت ساج بوده است».

در اینجا دیگر تصریح شده که جنس درب خانه عایشه از چوب بوده. پس معلوم میشود که در آن موقع نیز درب چوبی وجود داشته

(دوم)

چگونه امکان دارد حضرت علی (ع) که از غیورترین مردان عرب است اجازه دهد همسرش در را باز کند. در صورتی که بین اعراب باز کرد در توسط زن امر ناپسندی بوده.

جواب:

اولا باز کردن درب توسط زنان حتی در حضور مرد عملی مخالف غیرت مردانه نبوده چنانکه در موارد متعددی داریم که پیامبر اکرم در خانه حضور داشتند و همسرشان درب را باز کرده که به عنوان مثال چند نمونه را ذکر میکنیم

ابن عساکر در جلد چهارم و دوم کتاب تاریخ دمشق آورده که

پیامبر(ص) در خانه نشسته بود که در زدند و ایشان به ام سلمه گفتند: (یا ام السلمه قومی فافتحی له)؛ یعنی (ای ام سلمه! برخیز و در را باز کن)

همچنین در جلد اول کتاب احتجاج طبرسی در صفحه ۲۹۲ آمده است که: روزی پیامبر(ص) در خانه نشسته بودند که حضرت علی(ع) در زدند و پیامبر(ص) به عایشه فرمود که: (افتحی له الباب) یعنی: (در را برای او باز کن).

همانطور که در این موارد ملاحظه کردید متوجه میشوید که باز کردن درب توسط زنان در حضور مردان عمل خلاف غیرت و خلاف عرفی نبوده و حتی در منزل پیامبر هم اتفاق می افتاده.

علاوه بر اینها حضرت زهرا اصلا در منزل را باز نکردند، ایشان فقط قصد داشتند با آنها صحبت کنند تا از کارشان منصرف شوند

(سوم)

چرا در ماجرای هجوم به منزل حضرت زهرا، امیرالمومنین هیچ اقدامی نکردند؟

اولا اینکه گفته میشود حضرت علی (ع) هیچ کاری نکردند صحیح نیست. ایشان وقتی آن اتفاقات را دیدند یقه عمر بن خطاب را گرفتند و با مشت به صورت و گردن او زدند اما بعد از چند لحظه او را رها کردند و درگیری را ادامه ندادند. این ادامه ندادن درگیری دو علت مهم داشت.

اولا پیامبر اعظم به امام علی (ع) وصیت کرده بودند که در این حادثه تلخ صبر کنند.

ثانیا: اگر امام علی دست به شمشیر میبردند در جامعه ی نوپای اسلامی اختلاف ایجاد میشد و دیری نمی انجامید که از پای در می آمد.

پس ایشان به خاطر حفظ نظام اسلامی و عمل به وصیت پیامبر در این حادثه خار را در چشم و استخوان را در حلقوم نگاه داشتند.

چهارم)

شبهه: حضرت زهرا به شهادت نرسیده اند بلکه با مرگ طبیعی از دنیا رفتند چرا که تا قبل از سال ۱۳۷۲ در تقویم ها در مورد از دنیا رفتن حضرت زهرا کلمه وفات نوشته شده بود و از آن به بعد تبدیل به شهادت شد

پاسخ: تقویم ها کتاب های معتبر تاریخی نیستند و امکان اشتباه در آن زیاد است پس با استدلال به حرف تقویم ها نمیتوان این ادعا را اثبات کردن علاوه بر اینها وفات به معنای کلی از دنیا رفتن است و شامل شهادت هم میشود. و همچنین ما در تاریخ منابع معتبری از اهل سنت و تشیع داریم که به شهادت حضرت زهرا و ماجراهایی که برای این بانوی بزرگوار افتاده اشاره کرده اند.

پنجم)

از آنجایی که شهادت حضرت زهرا از اتفاقات بزرگ و مهم بعد از رحلت پیامبر است این سوال پیش می آید که چرا تاریخ شهادت ایشان به صورت دقیق مشخص نیست و دو تاریخ مختلف برای شهادت ایشان نقل شده است.

پاسخ این سوال به منابع تاریخی و خط الرسم آن زمان باز میگردد.

در اوایل اسلام بین اعراب رسم نبوده که هنگام نوشتن روی کلمات نقطه بگذارند. همین نقطه نگذاشتن باعث ایجاد تشابه شده که آیا حضرت زهرا (س) ۷۵ روز بعد از رحلت پیامبر به شهادت رسیدند یا ۹۵ روز بعد، چرا که ۷۵ در زبان عربی میشود سبعین و ۹۵ میشود تسعین و وقتی نقطه نداشته باشند کاملا شبیه هم هستند.